

Sammendrag Astrid Iversen

Denne oppgaven tar for seg utfordringen der kreditorer velger å ikke delta i statlige gjeldsrestruktureringsprosesser, og der minoritetskreditorer opptrer som gratispassasjerer på restruktureringsprosesser betalt av majoritetskreditorer og låntakerlandet. Oppgaven undersøker hvorvidt lovgivning fra Belgia, Storbritannia og en euroområde-avtale har begrenset antallet minoritetskreditorer som avstår fra å delta i restruktureringsprosesser og går til søksmål for å få full tilbakebetaling under den opprinnelige ikke-restrukturerte låneavtalen.

Oppgaven konkluderer med at lovgivningen i både Belgia og Storbritannia er relativt begrenset og er ikke i stand til (og forsøker heller ikke) å påvirke de overordnede insentivene for minoritetskreditorer til å delta i en statlig gjeldsrestrukturering og til å ikke gå til søksmål for å få full tilbakebetaling under den opprinnelige ikke-restrukturerte låneavtalen. Selv om euroområde-avtalen Model Collective Action Clause (CAC) kan bli styrket på flere områder er den et mer omfattende verktøy, og den kan øke sannsynligheten for å oppnå en vellykket restrukturering betydelig. På samme tid har den rettslige utviklingen som har funnet når det gjelder konflikter knyttet til statlig gjeldshåndtering siden 2010 forstyrrer det frivillige systemet rundt statlige gjeldsrestruktureringsprosesser. I oppgaven argumenteres det for at denne rettslige utviklingen har styrket kreditorens rett til å avstå fra å delta i den statlige restruktureringen og heller kreve full tilbakebetaling. Til og med CACs, ofte oppfattet som det mest betydningsfulle verktøyet for å håndtere ikke-deltakelse og gratispassasjervirksomhet under statlige gjeldsrestruktureringsprosesser, står i fare for å miste sin effekt.

Analysen i denne oppgaven viser at statsgjeld er et komplekst og fragmentert område, og at det er vanskelig å etablere nasjonale regler som er i stand til å svare på internasjonale utfordringer. Oppgaven viser at det er et stort behov for mer omfattende internasjonalt samarbeid for å håndtere utfordringen med kreditorer som avstår fra å delta i statlige gjeldsrestruktureringsprosesser.